Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis;
À Secretária Municipal de Educação e Cultura.

Indicação nº 218/2006

Ricardo Vrena, Vereador em exercício junto a esta r.
Edilidade, usando de suas atribuições legais, indica que seja a acatada a Indicação nº
28/2006, de autoria do Vereador Júnior Victor Evely Tucci Izzo Lopes, para que os
uniformes dos alunos da EMEF. “Vicente Camargo Fonseca”, a partir do próximo ano
letivo, sejam da cor azul.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de solicitação dos estudantes, que desejam ter
uniformes da mesma cor da bandeira do Município de Joanópolis.

Sabemos das dificuldades financeiras do município, mas

entendemos que se for uma troca gradativa, ou seja, série a série ou escola por escola, seria
viável.

Segue anexa a proposição do Vereador Júnior Victor.

Demais manifestações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 06 de novembro de 2006.

Ricardo Vrena
Vereador

Of. Gab. nº. 553/06

REF.: Indicação nº 218/06 - RV

Joanópolis, 29 de novembro de 2006

Senhor Presidente,

Em atenção a Indicação acima epigrafada, do Vereador Ricardo
Vrena, de autoria do Vereador Junior Victor Evely T. Izzo Lopes, para
que os uniformes dos alunos da EMEF Vicente C. Fonseca, à partir do
próximo ano letivo, sejam da cor azul; devemos considerar que tal
mudança exige que seja feita consulta junto aos pais dos alunos e que
tal demanda não se restringe apenas a EMEF Vicente, e sim à  todas as
escolas da rede municipal de ensino.

Aproveitando o ensejo reiteramos protestos de estima e
consideração.

Atenciosamente,

JOSÉ GARCIA DA COSTA

Prefeito Municipal

Concheta Célia Conte
Secretária de Educação e Cultura